
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE

Provincia di Treviso
________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  3 Reg. Delibere in data 26/02/2013

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 26 DEL 12.10.2012 
RELATIVA ALL'APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COOPERAZIONE 
DEGLI ENTI LOCALI PARTECIPANTI ALL'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
"VENETO ORIENTALE" AI SENSI DELL'ART. 3,COMMA 3 E DELL'ART. 12, COMMA 
1, DELLA LR 27.04.2012 N. 17

L'anno duemilatredici, addì  ventisei del mese di  Febbraio alle ore 20:30 c/o la Sede 
Municipale e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:

Nome Carica Presente Assente
ZANCHETTA ROBERTO Presidente X  

BONATO PIO Consigliere X  

DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  

DE FAVERI LUIGI Consigliere X  

RORATO CLAUDIO Consigliere X  

PARO MARIA Consigliere X  

MORICI DINO Consigliere X  

NARDO SIMONE Consigliere X  

NARDI GIULIA Consigliere X  

CAMPAGNARO ANDREA Consigliere  X

ZAMUNER LUCA Consigliere X  

SCAPOLAN MASSIMO Consigliere X  

LORENZON MIRCO Consigliere X  

ROMA PAOLA Consigliere  X

LORENZON SERGIO Consigliere  X

BOER SILVANA Consigliere X  

FAVARO STEFANO Consigliere X  
Presenti n. 14  Assenti n. 3

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgv. 267/00) 

N. Reg. _____________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che 
copia della presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio in data odierna ove viene 
esposta per 15 giorni consecutivi e 
contestualmente viene trasmessa ai Capigruppo 
consiliari. 

Addì,_______________________ 
   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. PARISI VINCENZO

Partecipa alla seduta il Dott. PARISI VINCENZO 
Segretario comunale. 
Il Dott. ZANCHETTA ROBERTO ,nella sua qualità di 
Sindaco, assume la Presidenza. 
Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara 
aperta la seduta e chiama all’Ufficio di Scrutatori i 
Consiglieri:  
Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto 
sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 26 DEL 12.10.2012 
RELATIVA ALL'APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COOPERAZIONE 
DEGLI ENTI LOCALI PARTECIPANTI ALL'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
"VENETO ORIENTALE" AI SENSI DELL'ART. 3,COMMA 3 E DELL'ART. 12, COMMA 1, 
DELLA LR 27.04.2012 N. 17

PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in ordine all'oggetto, ha 
conseguito i pareri di competenza secondo quando prescritto dall' art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 nelle seguenti risultanze

p Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000

Lì, 19/02/2013                                                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. PARISI VINCENZO 

p Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000

Lì, 19/02/2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. DE GIORGIO FIORENZA 



Atto di Consiglio   Pag. 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la breve relazione del Sindaco il quale evidenzia che occorre integrare la precedente 
deliberazione con la quale è stata approvata la Convenzione poichè nella delibera quasi tutti i 
Comuni hanno omesso di riportare il soggetto individuato per la sottoscrizione della stessa.

Richiamata la propria deliberazione n. 26 del 12.10.2012 con la quale è stata approvata la 
Convenzione per la cooperazione degli Enti Locali partecipanti all'Ambito Territoriale Ottimale 
"Veneto Orientale" ai sensi dell'art. 3, comma 3, e dell'art. 12, comma 1, della L.R. 27.04.2012 N. 
17.

Atteso che con la predetta deliberazione non si è provveduto alla contestuale individuazione del 
soggetto autorizzato alla sottoscrizione della predetta Convenzione.

Vista la nota prot. 267 del 13.02.2013 con la quale l'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale Veneto 
Orientale chiede che si proceda all'integrazione della predetta deliberazione provvedendo alla 
individuazione del soggetto autorizzato alla sottoscrizione della predetta Convenzione.

Ritenuto di individuare a tal fine il Sindaco, Dott. Roberto Zanchetta.

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. n. 267/2000, riportati nelle premesse 
della presente deliberazione.

Con voti favorevoli unani, espressi per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

1. di integrare la propria deliberazione n. 26 del 12.10.2012 individuando per la sottoscrizione 
della Convenzione approvata con tale deliberazione il Sindaco, Dott. Roberto. Zanchetta;

2. di trasmettere copia della presente deliberazione all'AATO Veneto Orientale.

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, espressa per 
alzata di mano, immediatamente esecutiva.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Del che si è redatto il verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.
      

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. ZANCHETTA ROBERTO F.to DOTT. PARISI VINCENZO

***************************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PARISI VINCENZO 

*******************************************************************************

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. PARISI VINCENZO

*******************************************************************************


